



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012
E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 49/2024

Processo Adm.: 114/2024

Data do Processo: 07/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 114/2024
b) Nr. Licitação: 49/2024 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 23/10/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO NATALINA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

Participante: DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	CONJUNTO 100 LÂMPADAS LED LUZ BRANCA E ISOLAÇÃO INCOLOR 10 - CONJUNTO 100 LÂMPADAS LED LUZ BRANCA E ISOLAÇÃO INCOLOR 10 DE COMPRIMENTO Marca: DINATALE	260,000	UN	22,20	5.772,00
7	CONJUNTO 100 LÂMPADAS LED LUZ MORNA ISOLADA INCOLOR 10M DE - CONJUNTO 100 LÂMPADAS LED LUZ MORNA ISOLADA INCOLOR 10M DE Marca: DINATALE	250,000	UN	22,10	5.525,00
11	FESTÃO PVC VERDE ESCURO, 5M X 9CM - FESTÃO PVC VERDE ESCURO, 5M X 9CM Marca: DINATALE	250,000	UN	16,30	4.075,00
21	TECIDO JUTA NATURAL 1,40MT LARGURA - TECIDO JUTA NATURAL 1,40MT LARGURA Marca: ESTRELA	95,000	M.LIN	18,00	1.710,00
22	TECIDO JUTA, NAS CORES VERMELHO E VERDE. 1,40MT DE LARGURA - TECIDO JUTA, NAS CORES VERMELHO E VERDE. 1,40MT DE LARGURA Marca: ESTRELA	95,000	M.LIN	27,00	2.565,00
23	CASCATA COM 100 LEDS, PARA USO EXTERNO, COLORIDA, COM BOLA NA PONTA, 2,5 METROS, 220V. - CASCATA COM 100 LEDS, PARA USO EXTERNO, COLORIDA, COM BOLA NA PONTA, 2,5 METROS, 220V. Marca: DINATALE	85,000	CX	55,90	4.751,50
27	BOLA VAZADA 150 LEDS EM PLÁSTICO LUMINOSA, MEDINDO 40CM. PARA USO EXTERNO, IP-44 A PROVA DE ÁGUA. 220V. CORES: BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE. - BOLA VAZADA 150 LEDS EM PLÁSTICO LUMINOSA, MEDINDO 40CM. PARA USO EXTERNO, IP-44 A PROVA DE ÁGUA. 220V. CORES: BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE. Marca: DINATALE	42,000	UN	119,90	5.035,80
28	ESTRELA SPUTINIK 160 LEDS. MEDIDNO 100cm. EM MOVIMENTOS SEQUENCIAIS E ALTERNADOS. ESTRELA COM 20 TUBOS, EFEITO FOGOS DE ARTIFÍCIO. PARA USO EXTERNO. IP-44 A PROVA DE ÁGUA. 220V. CORES: BRANCO QUENTE E BRANCO FRIO. - ESTRELA SPUTINIK 160 LEDS. MEDIDNO 100cm. EM MOVIMENTOS	23,000	UN	541,00	12.443,00

SEQUENCIAIS E ALTERNADOS. ESTRELA COM 20 TUBOS, EFEITO FOGOS DE ARTIFÍCIO. PARA USO EXTERNO. IP-44 A PROVA DE ÁGUA. 220V. CORES: BRANCO QUENTE E BRANCO FRIO.

Marca: REMANACI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 6cm x 9,14m. MATERIAL: POLIÉSTER. ESTAMPAS A DEFINIR. - ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 6cm x 9,14m. MATERIAL: POLIÉSTER. ESTAMPAS A DEFINIR. Marca: DINATALE	52,000	UN	39,80	2.069,60
35	ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 6cm x 9,14m. MATERIAL: POLIÉSTER + GLITER. ESTAMPAS A DEFINIR. - ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 6cm x 9,14m. MATERIAL: POLIÉSTER + GLITER. ESTAMPAS A DEFINIR. Marca: DINATALE	52,000	UN	39,80	2.069,60
36	ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 3,7cm x 2,7m. MATERIAL: POLIÉSTER. ESTAMPAS A DEFINIR - ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 3,7cm x 2,7m. MATERIAL: POLIÉSTER. ESTAMPAS A DEFINIR Marca: DINATALE	62,000	UN	9,20	570,40
37	ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 3,7cm x 2,7m. MATERIAL: POLIÉSTER + GLITER. ESTAMPAS A DEFINIR - ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 3,7cm x 2,7m. MATERIAL: POLIÉSTER + GLITER. ESTAMPAS A DEFINIR Marca: DINATALE	62,000	UN	9,20	570,40
38	ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 5cm x 3m. MATERIAL: POLIÉSTER. ESTAMPAS A DEFINIR - ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 5cm x 3m. MATERIAL: POLIÉSTER. ESTAMPAS A DEFINIR Marca: DINATALE	62,000	UN	13,40	830,80
39	ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 5cm x 3m. MATERIAL: POLIÉSTER + GLITER. ESTAMPAS A DEFINIR - ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 5cm x 3m. MATERIAL: POLIÉSTER + GLITER. ESTAMPAS A DEFINIR Marca: DINATALE	77,000	UN	13,40	1.031,80
				Total do Participante:	49.019,90

Participante: JPLED LTDA

4	CASCATA 400 LÂMPADAS, PARA USO EXTERNO, NAS CORES BRANCA, AMARELA E AZUL. - CASCATA 400 LÂMPADAS, PARA USO EXTERNO, NAS CORES BRANCA, AMARELA E AZUL. Marca: JPled	172,000	CX	118,00	20.296,00
10	FESTÃO ARRAMADO VERDE, 2M X 20CM - FESTÃO ARRAMADO VERDE, 2M X 20CM Marca: JPled	150,000	UN	38,60	5.790,00
16	MANGUEIRA LUMINOSA LED LUZ MORNA, BRANCA, AMARELA, AZUL, VER - MANGUEIRA LUMINOSA LED LUZ MORNA, BRANCA, AMARELA, AZUL, VERMELHA. ROLO COM 100 METROS Marca: JPled	38,000	ROL	562,00	21.356,00
17	PISCA AZUL 100 LÂMPADAS, 10 METROS (FICA DIRETO LIGADO) USO - PISCA AZUL 100 LÂMPADAS, 10 METROS (FICA DIRETO LIGADO) USO EXTERNO, FIO DE 2,22 MM Marca: JPled	140,000	CAI	22,50	3.150,00
18	PISCA BRANCO 100 LÂMPADAS, 10 METROS (FICA DIRETO LIGADO) U - PISCA BRANCO 100 LÂMPADAS, 10 METROS (FICA DIRETO LIGADO) USO EXTERNO, FIO DE 2,22 MM Marca: JPled	260,000	CAI	22,60	5.876,00
19	PISCA COLORIDO 100 LÂMPADAS , 10 METROS (FICA DIRETO LIGADO) - PISCA COLORIDO 100 LÂMPADAS , 10 METROS (FICA DIRETO LIGADO) USO EXTERNO, FIO DE 2,22 MM Marca: JPled	160,000	CAI	23,50	3.760,00
20	REFLETOR DE LED CORES DIVERSAS 200W - REFLETOR DE LED CORES DIVERSAS 200W Marca: MGC	58,000	UN	158,90	9.216,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	CASCATA COM 138 LEDS, PARA USO EXTERNO, 08 FUNÇÕES, COM FIGURA BNATALINA DE 2,5 METROS, 220V - CASCATA COM 138 LEDS, PARA USO EXTERNO, 08 FUNÇÕES, COM FIGURA BNATALINA DE 2,5 METROS, 220V Marca: V8	80,000	CX	71,00	5.680,00
25	TUBOS SNOWFALL, BASTÃO COM LED REVESTIDO EM PLÁSTICO ACRÍLICO, MEDINDO 1,25cm, DE USO EXTERNO COM PROTEÇÃO, TOMADA M/F. IP-65 A PROVA DE ÁGUA. VOLTAGEM 220V. - TUBOS SNOWFALL, BASTÃO COM LED REVESTIDO EM PLÁSTICO ACRÍLICO, MEDINDO 1,25cm, DE USO EXTERNO COM PROTEÇÃO, TOMADA M/F. IP-65 A PROVA DE ÁGUA. VOLTAGEM 220V. Marca: JPled	50,000	UN	41,40	2.070,00
26	CONJUNTO DE 08 TUBOS SNOWFALL, BASTÃO EM LED REVESTIDO EM PLÁSTICO ACRÍLICO, MEDINDO 80CM, FIO CRISTAL/TRANSPARENTE SILICONADO, DE USO EXTERNO COM PROTEÇÃO, TOMADA M/F. IP-65 A PROVA DE ÁGUA. BIVOLT - CONJUNTO DE 08 TUBOS SNOWFALL, BASTÃO EM LED REVESTIDO EM PLÁSTICO ACRÍLICO, MEDINDO 80CM, FIO CRISTAL/TRANSPARENTE SILICONADO, DE USO EXTERNO COM PROTEÇÃO, TOMADA M/F. IP-65 A PROVA DE ÁGUA. BIVOLT Marca: JPled	26,000	UN	104,00	2.704,00
29	BOLA DE NATAL LISA, DIÂMETRO DE 10cm. EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CAIXA DE ACETADO, TRANSPARENTE. CORES: VERMELHA E DOURADA. - BOLA DE NATAL LISA, DIÂMETRO DE 10cm. EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CAIXA DE ACETADO, TRANSPARENTE. CORES: VERMELHA E DOURADA. Marca: JPled	50,000	UN	10,85	542,50
30	BOLA DE NATAL LISA, DIÂMETRO DE 12cm. EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CAIXA DE ACETADO, TRANSPARENTE. CORES: VERMELHA E DOURADA. - BOLA DE NATAL LISA, DIÂMETRO DE 12cm. EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CAIXA DE ACETADO, TRANSPARENTE. CORES: VERMELHA E DOURADA. Marca: JPled	50,000	UN	17,80	890,00
31	BOLA DE NATAL LISA, DIÂMETRO DE 15cm. EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CAIXA DE ACETADO, TRANSPARENTE. CORES: VERMELHA E DOURADA. - BOLA DE NATAL LISA, DIÂMETRO DE 15cm. EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CAIXA DE ACETADO, TRANSPARENTE. CORES: VERMELHA E DOURADA. Marca: JPled	50,000	UN	23,40	1.170,00
32	BOLA DE NATAL LISA, DIÂMETRO DE 20cm. EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CAIXA DE ACETADO, TRANSPARENTE. CORES: VERMELHA E DOURADA. - BOLA DE NATAL LISA, DIÂMETRO DE 20cm. EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CAIXA DE ACETADO, TRANSPARENTE. CORES: VERMELHA E DOURADA. Marca: JPled	50,000	UN	48,20	2.410,00
33	FLORES DE NATAL VERMELHA DE 12cm. PACOTE COM 10 UNIDADES. - FLORES DE NATAL VERMELHA DE 12cm. PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca: JPled	90,000	UN	118,70	10.683,00
				Total do Participante:	95.593,70

Participante: TALIA & CIA LTDA

1	CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LED, 02 CABOS DE 12 MM CADA - CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LED, 02 CABOS DE 12 MM CADA Marca: GLOBAL	230,000	M.LIN	11,65	2.679,50
2	CABO MULTIPLEXADO 2X10MM - CABO MULTIPLEXADO 2X10MM Marca: NEO ALUMINIO	115,000	MTS	3,65	419,75
5	CONECTOR PARA CABO MULTIPLEXADO COMPONENTE ELÉTRICO CCRL-931 - CONECTOR PARA CABO MULTIPLEXADO COMPONENTE ELÉTRICO CCRL-93113-6, TIPO III- REIFONCERT AWG Marca: INTELLI	60,000	UN	14,99	899,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CORDÃO PARALELO 2X2.5 MM - CORDÃO PARALELO 2X2.5 MM Marca: RCM	800,000	M.LIN	4,10	3.280,00
Total do Participante:					7.278,65

Participante: TRIUNFO ILUMINACAO LTDA

3	CAIXA DISJUNTOR EXTERNA 1 DISJUNTOR - CAIXA DISJUNTOR EXTERNA 1 DISJUNTOR Marca: GOMES	80,000	UN	6,93	554,40
9	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A - DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A Marca: OUROLUX	43,000	UN	5,50	236,50
12	FITA ISOLANTE BRANCA COM 10 METROS - FITA ISOLANTE BRANCA COM 10 METROS Marca: DECORLUX	40,000	ROL	2,24	89,60
13	FITA ISOLANTE PRETA COM 10 METROS - FITA ISOLANTE PRETA COM 10 METROS Marca: DECORLUX	40,000	ROL	2,24	89,60
14	GRAMPO MIGUELÃO, PACOTE COM 15 UND - GRAMPO MIGUELÃO, PACOTE COM 15 UND Marca: VONDER	750,000	PCT	1,19	892,50
15	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DRS MONOFÁSICO 40MA 3000 A - INTERRUPTOR DIFERENCIAL DRS MONOFÁSICO 40MA 3000 A Marca: DECORLUX	18,000	UN	42,28	761,04
Total do Participante:					2.623,64

Total Geral: 154.515,89

Bandeirante, 23/10/2024

NEURI BIAZZI

Assinatura do Responsável